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Remisshantering Neurologopedikonsult slutenvård  

Förändringar sedan föregående version  

Detta är en ny rutin.  

 

Syfte  

Information till remittenter om gällande rutin och det neurologopediska uppdragets 

avgränsning.  

 

Kontakt  

Neurologopedi Mölndals sjukhus Tel. 031-343 10 34  

Neurologopedi Östra sjukhuset Tel. 031-343 50 62, 343 40 37  

Neurologopedi Sahlgrenska sjukhuset Tel. 031-342 89 12, 342 89 09, 342 89 15  

 

Utförande  

Remisser till logoped för inneliggande patient Mölndals sjukhus, Östra sjukhuset och 

Sahlgrenska sjukhuset  

 

Neurologopedi finns representerad på Mölndals sjukhus, Östra sjukhuset samt Sahlgrenska 

sjukhuset och arbetar mot respektive sjukhus strokeenhet. Neurologopedi tar även emot 

konsultremisser gällande inneliggande vuxna patienter på Östra sjukhuset och Mölndals 

sjukhus med dysartri, afasi och dysfagi, alltså tal-, språk- och sväljssvårigheter till följd av 

neurologisk sjukdom eller skada.  

 

Allmänremiss till logoped skrivs i Melior och avdelningen måste ringa och meddela vilken 

patient det gäller (gäller ej avdelningarna 21, 135, 239 eller 354). Det går bra att lämna 

meddelanden på telefonsvarare. Vi är bemannade på kontorstid, telefonnummer under 

Kontakt. Det går INTE att faxa remisser.  

 

Om patient har en akut stroke eller TIA och av någon anledning inte läggs in på strokeenheten 

så vill neurologoped få vetskap om denna patient så tidigt som möjligt och inte vänta till 

eventuell överflyttning till strokeenheten.  

 

Neurologopedens journalanteckning betraktas som remissvar. Separat remissvar skrivs ej. 

Neurologoped kan inte delta på ronder, teamkonferenser, vårdplaneringar och liknande på 

andra avdelningar än strokeenheterna, utan fungerar endast som konsult.  
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Patient med sväljsvårigheter:  

När det gäller sväljsvårigheter kan neurologopeden endast utföra en klinisk sväljbedömning. 

Instrumentella bedömningar av sväljningsförmågan, FUS och videofluoroskopi görs på 

logopedmottahning inom ÖNH som har andra remissrutiner. Ring gärna neurologoped och 

konferera om vilken undersökning som passar bäst. Patienter som inte har neurologisk genes 

till sina sväljsvårigheter sköts inte av Neurologopedi.   

 

Åtgärd kan tidigast göras påföljande helgfri arbetsdag. Avdelningspersonal behöver vara 

tillgänglig och behjälplig vid sväljbedömning. Patienten behöver vara upprättsittande och 

munvård utförd.  

 

Patient med tal- språk- och kommunikationssvårigheter:  

Neurologopedi tar emot remisser för patienter med svårigheter avseende tal, språkförmåga 

samt kommunikation. Patienter som inte har neurologisk genes till sina tal-, språk- eller 

kommunikationsssvårigheter sköts inte av Neurologopedi.  

 

Åtgärd kan tidigast göras påföljande helgfri arbetsdag. Neurologopeden kan göra en 

bedömning, rekommendera lämplig åtgärd eller uppföljning samt informera anhöriga vid 

behov. Om patienten har behov av alternativ kommunikation kan enklare 

kommunikationshjälpmedel lämnas ut.  

 

Avsteg från rutin  

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. Övriga 

orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO där aktuell linjechef ansvarar för 

utredning, åtgärd och uppföljning. Enhetschef för Neurologopedi ansvarar för att rutinen blir 

känd och använd. Verksamhetschefen verksamhet Neurosjukvård, Område 6, SU ansvarar för 

att rutinen finns och följer gällande författningar/lagar.  

 

Uppföljning  

Utvärdering, uppföljning och revidering ska ske vid behov, dock senast två år efter 

godkännande. Enhetschefen för Neurologopedi ansvarar för uppföljning och revidering av 

rutinen.  

 

Arbetsgrupp  

Rutinen framtagen av Emma Eriksson, sektionsledare Neurologopedi, verksamhet 

Neurosjukvård, Område 6, Sahlgrenska Universitetssjukhuset.  

Magdalena Andersson, Anna Carlstedt och Anna Mellqvist, Neurologopedi deltog i 

framtagandet av denna rutin.  

  

 


